decretumát — nemcsak megtartani, hanem fejleszteni is 
akarja, még azon esetben is, ha nem mindnyáj ok akaratával 
választatik királylyá és fegyverrel kell elfoglalnia a trónt, 
s biztosítja a nemzetet, hogy az egyházi és világi javakat 
és hivatalokat idegenekre nem ruházza és külföldieket az 
ország tanácsában nem alkalmaz. E fontos oklevélnek, mely 
tisztán feltünteti, hogy a magyar állam önállóságán elvben 
és jogilag a Habsburgház trónralépése semmi rést nem 
ütött, eredetijét nem ismerjük. 1582-ben készült és a nádori 
ítélőszék által az eredetivel összehasonlított és hitelesített 
másolatát kiadta Kovachich, Monumenta veteris legislatio­
nis Regni Hungariae. III. 37. 

Nos Ferdinandus Dei Gratia Boemiae Rex, Infans Hispa­
niarum, Archidux Austriae, Dux Burgundiáé, Brabantiae, Stiriae, 
Carinthiae, Carniolae, "Wirtembergae, Slesiae, Marchio Moraviae, 
Comes Tirolis etc. recognoscimus et fatemur per presentes literas 
nostras: Quod nos, cum ad singularem petitionem Serenissimae 
Dominae Mariae Hungariae et Boemiae Regináé etc. Sororis 
nostrae Charissimae, tum ad supplicationem Spectabilis et Magni­
fici Domini Stephani de Bathor Regni Hungariae Palatini ac 
Iudicis Cumanorum, Reverendorum Dominorurn Thomae Vespri­
mien. 1 Stephani Broderici Sirmien. Cancellarii Regii, Episcoporum, 
item: Magnificorum Francisci de Battyan, Regnorum Dalmatiae, 
Croatiae et Sclavoniae Bani, Alexii Thurzo de Bethlenfalva 
Magistri Tavernicorum Regiorum, Joannis Thahy Gubernatoris 
Prioratus Auraneae, Gasparis Horváth de "Wingarth Magistri 
Dapiferorum Regiae Maiestatis, item Ladislai de Macedónia Prae­
positi Quinqueecclesie'nsis Consiliarii, Nicolai de Gherend Custodis 
Albensis, Thomae Nadasdy, Nicolai Olah Secretariorum Egregio­
rum, Emerici magni de Waryas Vice-Palatini et Francisci de 
Reva Protonotarii Palatinatus, aliorumque Serenissimae Dominae 
Mariae Regináé Hungariae et Boemiae etc. Sororis Nostrae Cha­
rissimae Consiliarorum, et ex Regia Clementia nostra, id toti 
Regno Hungariae promittimus, quod Dominos Ecclesiasticos Secu-

1 Szalaházy Tamás. 

lares, Praelatos, Barones, Nobilitatem, Civitates Liberas ac uni­
versos Status praedicti Regni, in eorum Libertatibus, Legibus et 
Decretis, quibus a temporibus divorum Regum Hungariae sunt 
usi, etiam si vi, et armis Regnum ipsum adepti fuerimus, non 
secus, quam si omnium votis in Regem essemus electi, conserva­
bimus ac defendemus; Praelaturas, beneficia, haereditates, officia 
alienigenis non conferemus, in Consilium vero dicti Regno Hungariae externos non adhibebimus, et nominatim Decretum Sere­
nissimi quondam Regis Andreáé, ad quod observandum Reges 
Hungariae tempore Coronationis jurare solemniter consveverunt, 
observabimus; 2 Capita tamen factionis ipsius Joannis Comitis et 
Voivodae, ac illos, qui ex contumacia nollent resipiscere, et prop­
terea Privilegiis suis merito privari debebunt, libertatibus, Legi­
bus et Decretis praescriptis Regni salvis manentibus, gratiae et 
emendationi nostrae Regiae volumus reservare. Ad quae singula 
firmiter observanda nos ipsos, et haeredes nostros obligamus: 
harum testimonio literarum manu nostra subscriptarum, et Sigilli 
nostri, quo hactenus, tamquam Archidux Austriae usi sumus, 
appensione roboratarum. Dátum in Civitate nostra Viennae, die 
ultima mensis Novembris, anno Domini Millesimo quingentesimo 
vicesimo sexto, Regni vero nostri anno primo.